
100+1 od roku 1964 2 /2 0 1 5

Cestování
Nové divy světa, nebo podvod? ЯП
Výsledky ankety o podivuhodná města dneška mnohé 
překvapily a UNESCO se od nich distancuje

Cesta za nejvyšším vodopádem EH
Nové měřeni ukázalo, že nejvyšším vodopádem světa jsou 
jihoafrické  Tugela Falls

S okovy na rukou
Austrálie kdysi sloužila jako obrovská trestanecká kolonie, 
což dodnes připomínají zachovalé věznice

Středoafrická republika se neustále potácí na pokraji 
zhroucení a patří mezi nejchudší státy světa

Proměnlivý rekordman
Chameleon výborně loví také díky vypouklým očím, 
jim iž  vid í v  úhlu 360°

Kam dohlédne dnešní věda?
Převratné vědecké metody umožňují „předpovědět" 
počasí v pravěku nebo spatřit běžně neviditelné



než kilometrové

Hbitý mistr převleků 03
Chameleon bravurně mění barvy, je  ovšem také 
bleskurychlým lovcem

Za hranice viditelného m
Jakými moderním i metodami dnes vědci nahlížejí do 
hlubin vesmíru či do nitra našich těl?

Honba za třpytivým přeludem
První roky kalifornské zlaté "horečky byly tvrdé, nenasv 
a zcela mimo kontrolu úřadů

Byli Egypťané běloši?

/ tné

Režiséři vélTrófHmů obsazují do rolí dávných Egypťanů 
herce bílé p leti, historická fakta však hovoří jinak

Smetánka ve víru tance I
Kdy a kde se zrod ily bály a jak  neudělat zásadní přešlap 
při výběru plesového oblečení?

od roku 19642 /2 0 1 5

Stalo se v roce 2014_________
Ebola, vření na Ukrajině, vesmírné le ty - ja k é  další

100+1
Lidé a společnost

Bohatí teroristé

Vytoužení zabijáci

významné události přinesl loňský rok?

Islámský stát dokáže denně vytěž it ropu za m iliony 
dolarů. Možná mu však končí dobré časy

Přirození zabijáci nemají problém zneškodnit nepřítele 
a netrpí pocity viny: každá armáda je  vítá

V rytmu valčíku i tanga
Plesy jsou s námi již  přes pět set le t a stále se těší 
velké oblibě. Budoucnost mají jistou

FO
TO

 
W

ik
ip

ed
ie

. 
S

hu
ue

rs
io

ck


